Bu son görevi sı

rasında Ruslar ani bir saldırı ile Bender'i
kuşatıp teslim aldıkları gibi kendisini de
esir olarak Rusya'ya götürdüler. Kurtul
duktan sonra Yenişehir'e dönen Hasan
Paşa'nın özellikle yaşlılık dönemine rast
layan hayli maceralı hayatı burada 1225
(1810) yılı dolaylarında sona erdi.

Kaynaklarda tedbirli, gözü pek, savaş
çı bir kişiliğe sahip olarak tanıtılan Hasan

Iii FERiDUN EMECEN

HASAN PAŞA, Niksar!
(ö. 827 /1424)

L Osmanlı veziri ve Arap dili alimi. _j

750 (1349) yılı civarında doğduğu tah
min edilmektedir. Kendisine "paşa" laka
bı, Türkmenler'de adet olduğu üzere ba
basının en büyük oğlu olması sebebiyle

Kethüda
Hasan Paşa'nın
sadrazamlığa

tavinine dair
lll. Selim'in

hatt-ı hümayunu
(BA, Ali Emiri,

lll. Selim,
nr. 24210)

verilmiştir. Babası, I.

30b) Hasan
Paşa, bir süre beraber olduğu talebelik
arkadaşı Molla Şemseddin Fenari'den de
istifade etmiştir.

Hasan Paşa, hayatının büyük bir kısmı
nı müderrislik yaparak ve içlerinde Kut
büddin İznik! gibi alimierin bulunduğu
birçok talebe yetiştirerek geçirdi. Ancak
son yıllarında kazaskerlik (826/1422) ve
vezirlik gibi bazı görevler üstlendi. Hoca
Sadeddin Efendi, Ankara Savaşı'na (ı 402)

katılan Osmanlı emirleri arasında Hasan
Paşa'nın adını da sayar ( Tacü 't-tevarfh, I,
169). Ancak bu bilginin doğruluğu başka
kaynaklarla teyit edilememektedir.

nu ortaya koymaktadır. öte yandan Edir
ne'deki Hasan Paşa'nın mezar taşında
"Hasan Paşa İbnü'I-Emlr el-a'zam ve'l-ve
zlr el-ekrem" ibaresi yazılıdır. Halbuki Nik
sar! nisbesini taşıyan Hasan Paşa'nın ba
basının adı Ali'dir.

827'de (1424) vefat eden Hasan Paşa'

nın ölüm tarihi 800 (1397) olarak da kay
dedilmektedir. Kaynaklar. kabrinin Bur
sa'da Deveciler Mezarlığı karşısındaki ken
di medresesinde bulunduğunda birleş
mektedir. İsmail Bellğ Efendi'ye göre bu
yer daha sonra sanayi çarşısı olmuş, Ek
rem Hakkı Ayverdi'nin Şemseddin Mıs